

przeanalizował informację z dnia 2 września 2019 r. Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie o poszczególnych kandydatach. Po dokonaniu analizy zgłoszeń Zespół stwierdził, że wszyscy kandydaci na ławników spełniają wymogi określone w ustawie.

Pan Strzelec Henryk – poinformował, że głosowanie nad wyborem ławników odbędzie się tajne, poprosił Przewodniczącego Zespołu o dokładne zapoznanie radnych ze sposobem głosowania oraz przedstawienie karty do głosowania.

Pan Kudłaty Piotr – odczytał brzmienie kart do głosowania i przedstawiał zasady głosowania.

Odbyło się głosowanie.

Pan Strzelec Henryk – podziękował za oddane głosy i poprosił Zespół o obliczenie głosów i sporządzenie stosownego protokołu z ustalenia wyników głosowania. Ogłosił 5-cio minutową przerwę na policzenie głosów.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Kudłaty Piotr - odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych sporządzony na sesji w dniu 16.10.2019 r. (protokół w załączeniu do protokołu z sesji).

Pan Strzelec Henryk – odczytał uchwałę w sprawie wyboru ławników.

2/ zmian uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2019 rok

Pani Piotrowska Elżbieta – odczytała projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2019 rok.

Pan Bara Grzegorz – na wstępie podziękował za to, że po raz któryś w tak szybkim tempie radni wstawiają się by, ta sesja w sposób nadzwyczajny mogła się odbyć ze względu na to, że chciałby niezwłocznie rozpocząć rozbudowę drogi gminnej Kąty – Zapłocie o ile Rada Gminy wyrazi taką wolę. Zadanie powyższe zostało zaplanowane jeszcze w poprzedniej kadencji i obarczone zostało bardzo dużym zakresem prac projektowych. W zadanie zaangażowali się zarówno radni poprzedniej kadencji jak i obecnej, toczyły się rozmowy na temat możliwości realizowania drogi – jako jedynej drogi, która może prowadzić do projektowanego zbiornika Kąty – Myscowa. Na pierwszych spotkaniach była rozważana możliwość wykupu działek od mieszkańców ze względu na to, że pas drogowy jest wąski jednakże z braku własności co do niektórych działek, zostało ustalone, że za zajęty pas na drogę zostaną wypłacone odszkodowania a za te osoby, które nie żyją Gmina wpłaci stosowną kwotę, która zostanie wydana w formie decyzji przez Starostę Jasielskiego do depozytu Sądowego. Wykonanie drogi przyczyni się również do tego, że tereny przylegające do drogi są terenami ujętymi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako tereny budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego i te tereny po ulewnych deszczach są zalewane ze względu na dużą zlewnie, która tam jest. Dodał, że w ramach tego projektu została przygotowana propozycja w przedmiarze prac na wykonanie robót ziemnych, wykonanie wjazdów, przepustów, przeróbka sieci gazowej i telekomunikacyjnej, wykonanie podbudowy, nawierzchni oraz wykonanie dwóch kolektorów odprowadzających wodę z korony drogi. Na etapie przygotowania zadania po uzgodnieniu ze wszystkimi instytucjami został przygotowany przedmiar i kosztorys inwestorski i całość tego kosztorysu wynosi około 1.500.000 zł. Obecnie jest już po przetargu na w/w zadanie

i kwota na wykonanie tego zadania wynosi 1.249.694,74 zł z czego dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych wynosi 874,782,27 zł, środki własne 375.912,47zł. Dodatkowymi kosztami będzie nadzór inwestorski, który został już rozstrzygnięty, nadzór autorski oraz odszkodowania za grunty przejęte pod drogę. Dla informacji podał, że wiadomo już jest, że koszt odszkodowania zajętego gruntu za około 24 a będzie wynosić 48.000 zł + dodatkowe koszty związane ze służebnością oraz opłaty depozytu sądowego. Jest to zadanie jednoroczne i termin realizacji zadania wynosi 12 miesięcy od podpisania umowy o dofinansowanie, termin zakończenia prac został określony do końca sierpnia 2020 r. Poprosił Radę Gminy, że jeżeli jest za realizacją drogi Kąty – Zapłocie, jest to duże dofinansowanie i nie chciałby powodować przeciągania tej realizacji w czasie to po zatwierdzeniu środków na ten cel, w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa na wykonanie a następnie zostanie przekazany plac pod budowę i firma będzie mogła wejść i rozpocząć prace. W związku z dofinansowaniem inwestycji ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w SIWZ został założony warunek, że po podpisaniu umowy, wykonawca zobowiązany jest do wykonania w tym roku od 20 do 70% wartości przedmiotu zamówienia. Podsumowując wypowiedź stwierdził, że po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy o realizacji drogi w Kątach, w tym roku planuje wykonanie kolektorów odprowadzające wodę, wykonanie przepustów – wykonanie wszystkich robót ziemnych a na przyszły rok planuje się wykonanie pozostałych prac łącznie z położeniem nawierzchni bitumicznej. Kwota 524,869,69 jest to 60% kwoty, która może zostać przekazana Gminie w formie zaliczki na realizację tego zadania natomiast to od decyzji Rady Gminy zależy czy zadanie będzie rozpoczęte w tym roku i od warunków atmosferycznych zależy jaki zakres prac zostanie wykonany.

Następnie przedstawił zasadność dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 r. :

- w ramach funduszu sołeckiego wsi Grabanina zmienia się nazwę zadań do realizacji, to nie chciałby przeciągać tej realizacji
- udziela się dotacji celowej dla OSP w Mytarzy i Mytarce na wyposażenie w sprzęt ratowniczy, ratowniczo - gaśniczy i umundurowanie bojowe.

Pan Czajkowski Tadeusz – zapytał czy w pierwszym etapie rozmów na temat rozbudowy drogi w Kątach nie było tak, że mieszkańcy zobowiązali się przekazać teren pod budowę drogi za darmo.

Pan Bara Grzegorz – nie tak dawno będąc na spotkaniu z mieszkańcami Kątów wrócił do rozmowy na temat przekazania gruntu pod drogę ponieważ liczył się z tym, że takie pytanie zostanie zadane na sesji. Wyjaśnił, że podejmując temat rozbudowy drogi były prowadzone rozmowy ale nie było projektów, nie było rowów, nie było wiadomo jak będzie wyglądała dokumentacja projektowa i nikt nie widział ile będzie potrzeba gruntu do zajęcia, żeby móc zrealizować to zadanie. Na początkach deklaracje takie były o odstąpieniu gruntu pod budowę drogi natomiast dzisiaj ta optyka się zmieniła i sprawa wygląda zupełnie inaczej choć Sołtys jeszcze działa w tym temacie i prowadzi rozmowy indywidualne z każdym mieszkańcem. Decyzje wydawane są przez Starostwo Powiatowe indywidualnie dla każdego osobno, dla każdego jest wyszacowana inna kwota w zależności od ilości zajęcia i od projektu oddanych metrów. Dodał, że na spotkaniu padła również propozycja żeby mieszkańcy w formie ugody z Wójtem przed Starostą Jasielskim zadeklarowali rezygnację z 50% udziałów, na dzień dzisiejszy nie wie jak to będzie realizowane. Podsumowując odpowiedź na zadane pytanie przez radnego z Gorzyc informuje, że rozmowy na etapie planowania były ale dzisiaj są one w innej optyce. Obecnie czeka na rozstrzygnięcia i jeżeliby doszło do tego, że będą wydawane decyzje za odszkodowania, będą to koszty niekwalifikowane, które Rada Gminy musiałaby wprowadzić do budżetu gminy. Jeszcze raz podkreślił, że na etapie pierwszych rozmów na temat budowy drogi nie mógł spisać nic z mieszkańcami ponieważ nie wiedział jaka powierzchnia gruntu na danej działce zostanie zajęta, żeby takie zadanie według projektu mogło być wykonane.

Pan Książkiewicz Zenon – jest to stary temat i już w poprzednich kadencjach Rada Gminy podchodziła do sprawy remontu tej drogi i problem był zawsze ten sam ponieważ samo ratowanie nawierzchni nic nie dawało ze względu na to, że nie było możliwości odprowadzenia wody, nie było zgód tych właścicieli gruntów gdzie by można było to odprowadzenie wody zrobić. Dzisiaj dobrze jest, że udało się wynegocjować od mieszkańców zgód na remont i odprowadzenie wód ponieważ bez odprowadzenia wody droga ta nie powstałaby. Na pewno dużym zaskoczeniem jest to, że pomimo dużych nakładów jakie Gmina musi ponieść z tytułu dofinansowania do środków uzyskanych z Funduszu dróg Samorządowych, pomimo wzrostu wartości działek po wybudowaniu drogi mieszkańcy chcą odszkodowanie za działki przeznaczone pod rozbudowę tej drogi. Dodał, że jeżeli będzie taka wola mieszkańców i nie wyrażą rezygnacji z odszkodowań za działki to część tego obciążenia powinna zostać scedowana na fundusz sołecki wsi Kąty ponieważ przy każdej innej budowie drogi trzeba będzie liczyć się z tym, że trzeba będzie zabezpieczyć środki na odszkodowania za dość uczynienie za oddane grunty. Jest to jego propozycja, którą należy wziąć pod rozwagę i sołectwo Kąty obciążyć tymi kosztami po rezygnacji z innych planowanych zadań. Droga Kąty - Zapłocie jest potrzebna, jest za tym aby tą drogę zrobić ponieważ mieszkają tam ludzie jest to przyszłościowa droga do działek budowlanych, stwarza możliwość poprawę dostępu do ewentualnie planowanego budowy zbiornika w Kątach itd. Jak już wspominał wcześniej, jest za budową tej drogi ale koszty muszą zostać rozłożone w taki sposób by mieszkańcy Kątów docenili wkład Gminy i jednocześnie aby dali coś od siebie.

Pan Żrebiec Tadeusz – na wstępie podziękował Wójtowi Gminy za zaangażowanie się, za prace nad projektem rozbudowy drogi Kąty – Zapłocie, które trwały ponad 4 lata i prosił Radę Gminy o przyjęcie tego zadania. Odnośnie odszkodowań poinformował, że na etapie rozmów o rozbudowie drogi była luźna dyskusja i mieszkańcy wyrażali zgodę na oddanie np. 1 m na drogę, obecnie są po wycinane działki i jest trudno niektórym przekonać, że jeżeli po wyliczeniu została ustalona kwota za odszkodowanie, aby z tej kwoty zrezygnować. Nadal jednak rozmawia indywidualnie z tymi mieszkańcami, którzy otrzymali decyzje, ma przygotowane dwa warianty: I – rezygnacja całkowita z odszkodowania i II – rezygnacja w 50% od wyliczonej kwoty za odszkodowanie natomiast czy przyniesie to jakieś efekty trudno powiedzieć. Jeszcze raz poprosił Radę Gminy o wzięcie pod uwagę to zadanie ponieważ ta droga jest bardzo potrzebna, jakiegokolwiek remonty prowadzone na tej drodze nic nie dają a oprócz tego przy większych opadach deszczu wszystkie budynki znajdujące się w tamtym rejonie są podtapiane.

Pan Bara Grzegorz – do wypowiedzi radnego z Kątów dodał, że decyzje za odszkodowania są wydawane w trakcie przez Starostę Jasielskiego dla każdego gospodarza indywidualnie i w terminie 14 dni liczonych od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna Gmina ma dokonać wypłatę odszkodowania. Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wynosi 874.782,27 temat jest trudny ponieważ jest tam gospodarz, u którego zostanie rozebrana piwnica i na etapie planowania nie było takich rozmów, nie było też wiadomo ile gruntu będzie potrzeba pod tą drogę. Kończąc dyskusję prosił by radni mieli świadomość taką, żeby również w ramach środków własnych, sołectwa pomagały w montażu, budowaniu inżynierii finansowej. Zadanie jak rozbudowa tej drogi jest zadaniem pożądanym i potrzebnym jednakże w Gminie jest 19 sołectw i trzeba też mieć świadomość, że każdy radny czy sołtys chciałby pewne rzeczy u siebie zrealizować dlatego jego prośba jest taka, by wspólnie realizować zadania, które są rozpoczęte i by je zakończyć, nie rozpoczynać zadań nowych ponieważ w tym momencie jest do zrealizowania zadanie za ponad 1mln 200 tys. zł. w Kątach. Natomiast radnych z Kątów prosił, by przekonywali mieszkańców na temat realizacji tego zadania a nie rozpoczynanie kolejnych nowych zadań, które ujęte są w funduszu sołeckim. Prosił Radę Gminy o podjęcie w/w uchwały natomiast jeżeli doszłoby do porozumienia z mieszkańcami na 50%, to Gmina zapłaci o 24.500 zł mniej za

te odszkodowania. Na dzisiaj są to już grunty gminne i na tych gruntach będą prowadzone prace a Gminie pozostaje tylko wypłacić odszkodowania z tytułu zajęcia.

Pan Suski Piotr – w poprzedniej kadencji radni i sołtys z Kątów czynili starania o realizację tej inwestycji i już wówczas Rada Gminy dała zielone światło Wójtowi do przygotowania inwestycji, dzisiaj zostało to przygotowane do rozpoczęcia prac i nietaktem byłoby aby Rada Gminy wycofała się z realizacji tej inwestycji. Prosił sołtysa, radnych aby porozmawiali z mieszkańcami na temat odszkodowań a każdą oszczędność jeżeli się uzyska będzie procentować na inne zadania i na inne przedsięwzięcia tych pieniędzy będzie więcej. Przychyła się do tego, by tą inwestycje podjąć i realizować, będzie głosował „za” i prosił kolegów radnych by również byli za rozpoczęciem tej inwestycji.

Pan Bara Grzegorz – sytuacja , która wynikła w Kątach jest pewnym doświadczeniem na przyszłość i radny z Nienaszowa doskonale wie ponieważ wnioskuję o próbę podjęcia rozbudowy drogi z chodnikiem przez wieś w Nienaszowie i też wchodziłaby sprawa ZRID . Na dzień dzisiejszy wie jak to wygląda, doświadczył to na własnej skórze i jest mądrzejszy o to doświadczenie, które do dzisiejszego dnia na Kątach zdobył.

Pani Homlak Maria – jest za tym aby droga w Kątach była remontowana, środki na inwestycje idą bardzo duże i przy realizacji innych inwestycji może wieś Kąty ustąpi w niektórych inwestycjach później na rzecz innych wiosek. Będzie głosować za przyjęciem uchwały.

Pan Janusz Krzysztof – jest za realizacją inwestycji w Kątach, jest to zadanie bardzo ważne dla gminy ale Radę Gminy czeka jeszcze cztery lata działalności, na terenie Gminy jest jeszcze tych miejscowości a według obliczeń wstępnych to na tą miejscowość przez te lata przypada ponad pół mln zł więc może w następnych lata by ze środków finansowych również inne miejscowości skorzystały.

Pan Strzelec Henryk – inwestycja jest bardzo potrzebna natomiast w Starym Żmigrodzianie ludzie oddali ponad pół km po kolei gruntów pod drogę i dla jego wsi nie ma 8.000 zł na wykonanie rowów a do Kątów przekazuje się duże pieniądze , które są potrzebne. Zagłosuje za podjęciem uchwały ale na przyszłość trzeba popatrzeć przez pryzmat innych miejscowości ponieważ w Kątach zrobiło się bardzo dużo natomiast w innych miejscowościach tych dużych i tych małych są potrzeby i należy tak działać by ten zrównoważony rozwój był sprawiedliwy w całej Gminie.

Pan Mrocza Andrzej – podziękował Wójtowi Gminy oraz całej Radzie Gminy za wsparcie i przygotowanie drogi w Kątach do realizacji.

Pan Henryk Strzelec – poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania : „za”- 12 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. uchwalenia Uchwały Nr XII/79/2019 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 16 października 2019 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2019 rok stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z posiedzenia sesji.

3/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Żmigród na lata 2019 – 2027

Pani Piotrowska Elżbieta - odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Żmigród na lata 2019 – 2027.

Pan Henryk Strzelec – poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania :
„za”- 13 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. uchwalenia Uchwały Nr XII/80/2019 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 16 października 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Żmigród na lata 2019 – 2027 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z posiedzenia sesji.

- udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarzy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarce

Pan Janusz Krzysztof – odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarzy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarce.

Pan Henryk Strzelec – poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania :
„za”- 13 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. uchwalenia Uchwały Nr XII/81/2019 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 16 października 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarzy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarce stanowi załącznik Nr 4 do protokołu z posiedzenia sesji.

zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji w Nowym Żmigrodzie

Pan Strzelec Henryk - w związku z tym, że program sesji został wyczerpany , zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji.

Na tym protokół został zakończony i podpisany.

Posiedzenie sesji trwało od godziny 14.00 do godziny 15.00.

Protokołował : E. Siwińska



Przewodniczący
Rady Gminy
Henryk Strzelec



Lista uczestników

Nazwa wniosku:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy Nowy Żmigród na 2019 rok

Tak (Głosy: 12)

Kudłaty Piotr

Kuznecki Michał

Mucha Wioleta

Suski Piotr

Mrocza Andrzej

Żrebiec Tadeusz

Książkiewicz Zenon

Strzelec Henryk

Harowicz Adam

Janusz Krzysztof

Smyka Mateusz

Homlak Maria

Wstrzymało się (Głosy: 1)

Czajkowski Tadeusz

RADA GMINY
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Strzelec
Henryk Strzelec

Lista uczestników

Nazwa wniosku:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Żmigród na lata 2019–2027

Tak (Głosy: 13)

Suski Piotr	Czajkowski Tadeusz	Strzelec Henryk
Kudłaty Piotr	Kuznecki Michał	Mucha Wioleta
Homlak Maria	Mroccka Andrzej	Żrebiec Tadeusz
Książkiewicz Zenon	Harowicz Adam	Janusz Krzysztof
Smyka Mateusz		

RADA GMINY
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Strzelec
Henryk Strzelec

Lista uczestników

Nazwa wniosku:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarzy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Mytarce

Tak (Głosy: 13)

Smyka Mateusz
Żrebiec Tadeusz
Książkiewicz Zenon
Kuznecki Michał
Czajkowski Tadeusz

Homlak Maria
Harowicz Adam
Strzelec Henryk
Mucha Wioleta

Mrocza Andrzej
Janusz Krzysztof
Kudłaty Piotr
Suski Piotr

RADA GMINY
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Strzelec
Henryk Strzelec